
Etaline R – vertikální inline čerpadlo 
s normovaným motorem

Čerpadla n Armatury n Systémy

Průmysl       Voda       Odpadní voda       Energetika       Technická zařízení budov       Těžební průmysl

Oblasti použití:
n  Klimatizační zařízení

n  Chladicí okruhy

n  Teplovodní topné systémy

n  Dálkové vytápění

n  Dálkové chlazení

n  Zásobování vodou

n   Průmyslové recirkulační 

systémy

n  Systémy rekuperace tepla

Další informace  

www.ksb.com/products



Etaline R – vertikální inline čerpadlo
s normovaným motorem

  3

  1

  2

  4

 1  Vysoká provozní spolehlivost
Tlaková část a mechanické ucpávky konstruovány pro tlak až PN 16 / 25 bar 

a pro teplotu až do max. 140 °C v závislosti na variantě materiálového provedení.

 2  Hydraulická optimalizace
Řešení na přání zákazníka stočením oběžného kola tak, aby byl dosažen spe-

cifikovaný pracovní bod (jako standard). Vysoká hydraulická účinnost díky 

optimalizované geometrii oběžného kola / spirálního tělesa.

 3  Vysoce účinný pohon
Normované motory IE2 s vysokou účinností.

 4  Snadný servis
Přímá výměna těsnicích kruhů tělesa na výtlačné a sací straně.  

Zapouzdřená mechanická ucpávka.

  Konstrukce s úsporou místa
Vertikální instalace. Plocha pro instalaci menší než u čerpadel 

montovaných na základové desce.

 Široká škála použití 
Kombinace materiálů oběžného kola a mechanické ucpávky, 

které vyhovují čerpanému médiu a splňují požadavky na veškeré 

možné použití. Teploty až do 140 °C.

 

1 2 3 4 5 10 20 30 40 50 100 200 300 400 500 1000 2000Q[m/h]
1

2

3

4

5

10

20

30

40

50

100

H
[m]

0.3 0.4 0.5 1 2 3 4 5 10 20 30 40 50 100 200 300 400 500l/s

 100 -125

 80- 160

 50- 160
 100 -160

 65- 160

 100-170

 32- 160

 40-160

 125-160

 32- 200  100-200

 80- 210

 125-200

 150-200

 R250-250

 40 -250

 50- 250

 80- 250
 65- 250

 R250 -260

 125 -250

 200-250

 100 -250

 150 -250

 R250 -300

 R350 -340

 R250 -330

 R200 -330

 200-315

 R300-360

 R250 -400

 R200-400  R300 -400

 R150-500

 R200 -500

 R250-500
 R300-500

Charakteristické křivky Etaline-R
Technické údaje

Konstrukční velikosti DN 150 až 350

Průtok Q až do 1 900 m3/h

Dopravní výška H až do 97 m

Teplota čerpaného média t -30 ̊ C až +140 ̊ C

Možnosti automatizace

PumpDrive  nastavení otáček nebo regulace 
otáček (až do 45 kW)  

PumpMeter  monitorování čerpadla a analýza 
provozních údajů

Materiály

Spirální těleso 
a výtlačné víko

šedá litina JL 1040
tvárná litina JS 1025 

Oběžné kolo šedá litina JL 1040
bronz CC480K-GS

nerezová ocel 1.4408

Zapouzdřená 
mechanická ucpávka

Q1BEGG, Q1BVGG,  
Q1Q1EGG, Q1Q1VGG,  

Q1AEGG

11
46

.0
21

-C
Z 

/ 
03

.1
1 

/ 
Po

d
lé

h
á 

te
ch

n
ic

ký
m

 z
m

ěn
ám

 b
ez

 p
ře

d
ch

o
zí

h
o

 u
p

o
zo

rn
ěn

í 
/ 

©
 K

SB
 A

kt
ie

n
g

es
el

ls
ch

af
t 

20
11

KSB - PUMPY + ARMATURY s. r. o., koncern www.ksbpumpy.cz
149 00 Praha 4-Chodov, Klíčova 2300/6, tel. 241 482 310, 241 480 129, 241 090 211, fax 241 480 123, e-mail: dana.hrabalova@ksb.com
301 00 Plzeň, Žižkova 2024/24, tel. + fax 377 329 992, mobil 603 216 655, e-mail: petr.suva@ksb.com
386 01 Strakonice, Raisova 1004, tel. + fax 383 390 366, mobil 602 565 482, e-mail: richard.carek@ksb.com
460 15 Liberec, Zimní 97, tel. + fax 482 750 127, mobil 602 482 569, e-mail: petr.pech@ksb.com
616 00 Brno, Kroftova 45, tel. 541 244 117, mobil 602 618 688, e-mail: bronislav.dvoracek@ksb.com
710 00 Ostrava 2, Bohumínská 61, tel. + fax 596 241 979, mobil 602 784 316, e-mail: radomir.pojer@ksb.com
772 00 Olomouc, Třída Svobody 39, tel. 585 208 511, fax 585 208 519, e-mail: jana.kozakova@ksb.com

schwertner
Obdélník

schwertner
Lístek s poznámkou
viz příloha


